



وضع ارزهای عمده و نرخ های بهره - روز چهارشنبه، سرمایه گذاران در آرامش پیش از تعطیلات کریسمس اقدام به فروش دلار نموده و این امر سبب شد شاخص دلار آمریکا از بالاترین سطح ۹ ساله که پس از انتشار آمار مطلوب رشد اقتصادی آمریکا در روز سه شنبه بدان رسیده بود ۰/۱۳ درصد تضعیف شود. اگرچه تقویت شاخص دلار تنها در نیمه دوم سال ۲۰۱۴ اتفاق افتاد، اما این شاخص در سال جاری ۱۲/۳ درصد تقویت شده و در مسیر تجربه بهترین عملکرد در دهه اخیر قرار دارد. روند مداوم انتشار آمار اقتصادی مثبت آمریکا سبب شده سرمایه گذاران به خرید دارایی های دلاری روی آورند. این امر به ضرر یورو و ین که برای ترغیب رشد اقتصادی، سیاست پولی انبساطی در آن مناطق اعمال می گردد، می باشد. در این روز نرخ یورو و لیره انگلیس در مقابل دلار آمریکا به ترتیب ۰/۲۰ و ۰/۲۸ درصد تقویت شد. نرخ دلار استرالیا در مقابل دلار آمریکا اندکی تقویت شده در حالی که نرخ دلار کانادا در مقابل دلار تضعیف شد. **روز پنجشنبه،** بازار نیویورک به مناسبت تعطیلات کریسمس تعطیل بود. **روز جمعه،** بسیاری از بازارهای عمده پس از تعطیلات کریسمس هنوز بسته بودند و نرخ دلار آمریکا در برابر ین و یورو در معاملات اندک بازار نیویورک به ترتیب ۰/۲ و ۰/۴ درصد تقویت شد. به گفته تحلیلگران این دیدگاه که رشد اقتصادی آمریکا به اندازه ای سریع بوده که فدرال رزرو می تواند به سیاست نرخ بهره نزدیک به صفر در اواسط سال ۲۰۱۵ خاتمه دهد، سبب شد نرخ دلار در برابر ین به بالاترین سطح ۷/۵ ساله رسیده و در برابر یورو به بالاترین سطح ۲/۵ ساله نزدیک گردد. آمار اقتصادی منتشره روز جمعه حاکی از تحت فشار قرار گرفتن بانک مرکزی ژاپن بود. به دلیل کاهش رشد قیمت ها از ۲/۹ درصد ماه اکتبر به ۲/۷ درصد ماه نوامبر پیش بینی می شود با بازگشت اکثر معامله گران از تعطیلات کریسمس، با افزایش تفاوت بین نرخ بازده اوراق قرضه آمریکا و ژاپن و آلمان باید دلار منتفع شود. مطابق آمار روتیتر، نرخ بازده اوراق خزانه دو ساله آمریکا از نرخ بازده اوراق مشابه آلمان ۰/۸۴ درصد واحد بیشتر است که بیشترین فرونی از اوایل سال ۲۰۰۷ تاکنون بوده و در مقایسه با اوراق بدهی دولتی ژاپن ۰/۷۴ بیشتر می باشد که بالاترین تفاوت از مه ۲۰۱۰ تاکنون می باشد. شاخص دلار در روز جمعه ۰/۱ درصد تقویت شد.

بورس فلزات قیمتی - روز چهارشنبه، به دلیل تضعیف دلار، بهای طلا در معاملات اولیه افزایش یافت. اما در پایان معاملات به سبب انتشار آمار قوی اقتصاد آمریکا و به تبع آن تقویت احتمال افزایش زودتر از انتظار نرخ های بهره توسط فدرال رزرو، با ۰/۱ درصد کاهش نسبت به روز گذشته مواجه شد. آمار منتشره وزارت کار آمریکا حاکی از کاهش تقاضای بیمه یکاری هفتگی این کشور در هفته منتهی به ۱۹ دسامبر برای چهارمین هفته متوالی می باشد. میزان ذخایر موسسه اسپیدی آر گلدتراست در نزدیکی پایین ترین سطح شش سال اخیر قرار گرفت که نشانگر تمایل ضعیف سرمایه گذاران به سرمایه گذاری در طلا می باشد. در این روز، بهای نقره و پلاتین به ترتیب ۰/۳ و ۰/۲ درصد افزایش و بهای پالادیوم ۰/۶ درصد کاهش یافت. **روز پنجشنبه،** بازار طلا به مناسبت تعطیلی روز کریسمس تعطیل بود. **روز جمعه،** به دلیل تقویت اولیه بهای نفت خام، اعلام بانک مرکزی چین مبنی بر کاهش الزامات نقدینگی بانک های این کشور و خریدهای پوششی، بهای طلا در ابتدای معاملات با ۲/۱ درصد افزایش به بالاترین سطح دو و نیم هفته اخیر رسید. اما در پایان معاملات با از بین رفتن تقویت اولیه نفت خام و تضعیف بهای آن نسبت به روز چهارشنبه و نیز تقویت شاخص دلار، بهای طلا با اندکی عقب نشینی افزایش ۱/۹ درصدی را تجربه نمود. در این روز، حجم معاملات بازار طلای نیویورک تحت تأثیر تعطیلی روز کریسمس در سطح پایینی قرار داشت. با وجود باز بودن بازارهای نیویورک در روز جمعه، بسیاری از بازارهای مهم از قبیل استرالیا، هنگ کنگ، سنگاپور و انگلیس بسته بودند. علی رغم تقویت بهای طلا در روز جمعه، افزایش تمایل به سرمایه گذاری در طلا برای ماه های ابتدای سال ۲۰۱۵ غیرمحتمل می باشد. علت این امر را می توان در انتظار بازارها برای تداوم بهبود اقتصادی آمریکا و به دنبال آن افزایش نرخ های بهره در این کشور، جستجو نمود. در این روز، بهای نقره، پلاتین و پالادیوم به ترتیب ۲/۷، ۲/۲ و ۱/۳ درصد افزایش یافت.

بورس نفت خام - روز چهارشنبه، در معاملات کم حجم متأثر از تعطیلات کریسمس بهای نفت کاهش یافت. در اوایل این روز و بعد از انتشار آمار افزایش غیر منتظره ۷/۳ میلیون بشکه به موجودی نفت خام آمریکا در هفته منتهی به ۱۹ دسامبر و رسیدن آن به بالاترین سطح ماه دسامبر، نفت خام پایین ترین سطح جدید خود را آزمود. تحلیلگران پیش بینی کرده بودند که موجودی مزبور کاهش داشته باشد. کاهش قیمت در طول روز ادامه یافت و کلیه افزایش قیمت روز گذشته متأثر از رشد اقتصادی ۵ درصدی فصل سوم آمریکا از بین رفت. در پایان زودهنگام معاملات، بهای نفت خام قرارداد ماه آتی آمریکا ۱/۲۸ دلار در هر بشکه و بهای نفت برنت قرارداد ماه آتی نیز ۱/۴۵ دلار در هر بشکه تضعیف شد. معامله گران در تلاشند تا دریابند کاهش قیمت نفت تا چه میزان ادامه خواهد یافت. **روز پنجشنبه،** بازار نیویورک به واسطه تعطیلات کریسمس بسته بود. **روز جمعه،** به دلیل تقویت شاخص دلار و تحت الشعاع قرار گرفتن نگرانی ها در مورد کاهش تولید نفت لیبی توسط اشباع بازار نفت آمریکا، بهای این کالا تضعیف گردید. سردرگمی در بازار معاملات نفت به واسطه آمار نوسیدکننده موجودی انبار قبل از تعطیلات کریسمس همچنان ادامه داشت. روز پنجشنبه سختگویی شرکت نفت دولتی لیبی اعلام کرد درگیری ها منجر به کاهش تولید نفت این کشور به ۳۵۲ هزار بشکه در روز یا حدود نیمی از میانگین ماه نوامبر شده است. بر اساس آمار دولتی روز پنجشنبه ژاپن، واردات نفت چهارمین خریدار بزرگ نفت در جهان در ماه نوامبر با ۱۷/۳ درصد کاهش نسبت به ماه مشابه سال گذشته به ۱۴/۶۸ میلیون کیلو لیتر (۳/۰۸ میلیون بشکه در روز) رسیده است. در معاملات کم حجم این روز که بسیاری از کشورها همچنان در تعطیلات کریسمس به سر می بردند، بهای نفت برنت ۷۹ سنت در هر بشکه و بهای نفت خام آمریکا ۱/۱۱ دلار در هر بشکه تضعیف گردید.

قیمت فروش هر تن انواع فلزات غیر آهنی در بورس لندن (دلار)							
تاریخ	نوع فلز	آلومینیوم	مس مفتول	سرب	نیکل	قلع	روی
جمعه ۲۶ دسامبر ۲۰۱۴	-	-	-	-	-	-	-
پنجشنبه ۲۵ دسامبر ۲۰۱۴	-	-	-	-	-	-	-
چهارشنبه ۲۴ دسامبر ۲۰۱۴	۱۸۳۴	۶۳۶۱	۱۸۴۷/۵۰	۱۵۲۷۵	۱۸۷۹۵	۲۱۵۲/۵۰	

نرخ SDR، ارزهای عمده، فلزات قیمتی، نفت خام و بهره بین بانکی							
انواع ارز و فلزات قیمتی	چهارشنبه ۲۴ دسامبر		پنجشنبه ۲۵ دسامبر ۲۰۱۴		جمعه ۲۶ دسامبر ۲۰۱۴		نرخ سپرده سه ماهه
	لندن	نیویورک	لندن	نیویورک	لندن	نیویورک	
حق برداشت مخصوص*	---	۱/۴۴۹۰۶	---	---	---	---	۰/۰۵۱****
یورو*	۱/۲۱۹۸	۱/۲۱۹۸	---	۱/۲۲۲۶	---	۱/۲۱۸۲	۰/۰۵۶
لیره انگلیس*	---	۱/۵۵۵۹	---	۱/۵۵۶۰	---	۱/۵۵۵۹	۰/۰۵۶۰
فرانک سوئیس	---	۰/۹۸۵۸	---	۰/۹۸۳۸	---	۰/۹۸۶۸	۰/۱۱۲
ین ژاپن	---	۱۲۰/۴۹	---	۱۲۰/۱۱	---	۱۲۰/۳۶	۰/۰۶۱
بهره دلار	---	---	---	---	---	---	۰/۲۵۷
طلا	---	۱۱۷۳/۶۶	---	---	---	۱۱۹۵/۱۱	---
نقره	---	۱۵/۷۷	---	---	---	۱۶/۰۹	---
پلاتین	---	۱۱۸۵/۹۹	---	---	---	۱۲۱۲/۷۴	---
نفت خام	۶۰/۲۴**	۵۵/۸۴***	---	---	۵۹/۴۵**	۵۴/۷۳***	---
سید نفت اوپیک	---	---	---	---	---	---	---

* هر واحد به دلار آمریکا ** نفت خام برنت *** نفت خام پایه آمریکا **** نرخ بهره هفتگی



رشد اقتصادی ۴ درصدی ایران طی ۶ ماه اول سال:

خبرگزاری بلومبرگ ۲۴ دسامبر ۲۰۱۴ (۱۳۹۳/۱۰/۳) - آقای روحانی، رئیس جمهور ایران اعلام کرد: اقتصاد ایران با بازگشت به مسیر رشد در پی ۲ سال رکود اقتصادی، در ۶ ماه آغاز شده از ۲۱ مارس ۴ درصد رشد داشته است. طبق اعلام خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، آقای روحانی طی سخنرانی در بیرجند گفت: در ۱۶ ماهی که وی قدرت را به دست گرفته، دولت «نرخ تورم را از ۴۰ درصد به ۱۷ درصد کاهش داده است. احیای اقتصاد شروع شده است.» تلاش‌ها برای دستیابی به توافق با قدرت‌های جهان پیرامون برنامه هسته‌ای ایران، برخی تحریم‌های اقتصادی علیه ایران را کاهش داده؛ اگرچه مذاکرات در مورد توافقی پایدار به دلیل وجود اختلافات عمده تا ماه ژوئیه تمدید شده است. افت ۴۵ درصدی بهای نفت خام در سال جاری، تهدیدی در جهت کاهش درآمدهای نفتی که منبع عمده مخارج دولت است، به شمار می‌رود. آقای روحانی روز چهارشنبه «توطئه» برخی کشورها برای کاهش بهای نفت خام را نکوهش کرده و گفت: «قیمت‌های نفت در این سطح باقی نخواهند ماند. آینده ما درخشان است.» دولت، که بودجه کنونی را با فرض فروش هر بشکه نفت خام ۱۰۰ دلار پایه ریزی کرده، مخارج سال مالی آتی خود را بر اساس میانگین ۷۲ دلار برنامه ریزی نموده است. صندوق بین‌المللی پول در برآورد ماه آوریل قبل از افت قیمت نفت خام پیش بینی نمود اقتصاد ایران در سال ۲۰۱۴، پس از افت ۵/۶ درصدی و ۱/۷ درصدی در دو سال قبل، ۱/۵ درصد رشد نماید. صندوق بین‌المللی پول، پیش‌بینی نموده در سال ۲۰۱۵ اقتصاد ایران، ۲/۲ درصد رشد نماید.

بانک مرکزی ترکیه تمام نرخ‌های بهره را بدون تغییر باقی گذارد:

روز چهارشنبه، بانک مرکزی ترکیه همه نرخ‌های بهره پایه را بدون تغییر باقی گذارد. این بانک اعلام کرد، تا زمان بهبود چشمگیر دورنمای نرخ تورم «موضع سیاست پولی انقباضی» را حفظ خواهد نمود. این بانک مطابق پیش‌بینی همه ۱۸ اقتصاددان در گزارش بلومبرگ، نرخ بازخرید یک هفته‌ای پایه را ۸/۲۵ درصد، نرخ‌های وامدهی یک شبه و استقراض را به ترتیب ۱۱/۲۵ و ۷/۵ درصد باقی گذارد. با آن که دورنمای نرخ تورم بهبود اندکی داشته، رشد قیمت‌ها در ماه گذشته حدود ۲ برابر نرخ هدف بانک مرکزی، بوده است. قبل از نشست فدرال رزرو در ۱۷ دسامبر، نگرانی پیرامون تأثیرگذاری افزایش احتمالی نرخ‌های بهره آمریکا بر تمایل سرمایه‌گذاران برای ارزهای بازار نوظهور، سبب شد نرخ لیره در برابر دلار آمریکا به پایین‌ترین سطح خود افت نماید. رئیس بانک مرکزی ترکیه اعلام کرد انتظارات تورمی به شدت به ارزش لیر وابسته است و سرعت رشد قیمت‌ها به دلیل افت ارزش لیره در سال جاری را نکوهش نمود. ارزش لیره پس از تصمیم اخیر بانک مرکزی بدون تغییر بود.

اصلاح حقوق بازنشستگی در چین:

چین سیستم دوگانه فعلی حقوق بازنشستگی که به نفع کارکنان دولت و تبعیض علیه دیگران است را برای ایجاد یک سیستم بازنشستگی-پس انداز عادلانه تر لغو خواهد کرد. بر اساس مقررات موجود، حدود ۳۷ میلیون کارمند نمایندگی‌های دولتی، سازمان‌های کمونیستی و مؤسسات عمومی به دلیل آن که ۹۰ درصد حقوق بازنشستگی آنها توسط دولت در زمان اشتغال پرداخت می‌شود، مجبور به هیچ مشارکتی در پس انداز بازنشستگی خود نمی‌باشند. افرادی که در کسب و کارهایی از بانک تا ناوایی اشتغال دارند، باید ۸ درصد از حقوق‌شان را به حساب حقوق بازنشستگی واریز نمایند. علاوه بر آن ۲۰ درصد نیز توسط کارفرمایان به صندوق بازنشستگی اختصاص می‌یابد. بازنشستگان بخش خصوصی به طور متوسط، با حقوقی معادل ۴۰ درصد دستمزد زمان اشتغال بازنشسته می‌شوند. خبرگزاری رسمی هوآ اعلام کرد، از آن‌جا که این سیستم به صورت فزاینده‌ای موجب نارضایتی عمومی شده، معاون رئیس جمهور روز سه‌شنبه گفت شورای دولتی و کمیته اجرایی حزب کمونیست تصمیم گرفته اند یک سیستم حقوق بازنشستگی «واحد» اجرا نمایند. بدین ترتیب کارکنان دولت مجبور خواهند شد به حساب حقوق بازنشستگی خود کمک نمایند. این گزارش زمانی برای اجرای اصلاحات مذکور ارائه نداده است. شین هوآ اعلام کرد، از پایان نوامبر ۳۳۸ میلیون شاغل شهری تحت پوشش سیستم بازنشستگی شهری چین قرار گرفتند و متوسط حقوق بازنشستگی ماهانه آنان ۲,۰۷۰ یوآن (۳۳۲ دلار) بوده است. دولت چین برای کشاورزان و بیکاران شهری از پایان سال ۲۰۱۳ تا کنون تنها ۸۲ یوآن در هر ماه برای زمان بازنشستگی آنها پرداخت نموده است.

رشد نرخ بیکاری فرانسه:

تعداد متقاضیان بیمه بیکاری فرانسه در طول ۲ سال و نیم اول ریاست جمهوری فرانسوا اولاند، به دلیل رشد اقتصادی اندک و کاهش مخارج دولتی؛ افزایش یافته است. اولاند ماه گذشته اعلام کرد در صورتی که نتواند نرخ بیکاری را تا زمان انتخابات سال ۲۰۱۷ مهار کند، کاندید ریاست جمهوری نخواهد شد. وزارت کار روز چهارشنبه طی بیانیه‌ای اعلام کرد، تعداد افرادی که در فرانسه فعالانه به دنبال کار می‌باشند در ماه نوامبر با ۲۷,۴۰۰ نفر یا ۰/۸ درصد افزایش، به ۳/۴۹ میلیون رسیده است.